



# RÉSULTATS SOCIAUX AU 30-06-2015

	SEMESTRE AU 30-06-2015			EXERCICE 2014 Net		SEMESTRE AU 30-06-2015		EXERCICE 2014
	Bilan (actif) SEMESTRE 30/06/2015	Brut	Amortissements et provisions			Net	Bilan (passif) SEMESTRE 30/06/2015	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>								
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>								
IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	14 322 334,55	9 007 933,69	5 314 400,86	4 263 670,17				
Frais préliminaires	-	-	-	-				
Charges à répartir sur plusieurs exercices	14 322 334,55	9 007 933,69	5 314 400,86	4 263 670,17				
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	3 218 255,16	2 045 214,54	1 173 040,62	1 274 962,08				
Immobilisations en recherche et de développement	3 218 255,16	2 045 214,54	1 173 040,62	1 274 962,08				
Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	2 686 255,16	2 045 214,54	641 040,62	742 962,08				
Fonds commercial	532 000,00	-	532 000,00	532 000,00				
Autres immobilisations incorporelles	385 939 940,17	130 728 557,13	255 211 383,04	265 082 366,34				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	10 000 681,50	10 000 681,50	10 000 681,50	10 000 681,50				
Terrains	265 554 158,11	45 415 380,65	219 948 777,46	226 623 814,52				
Constructions	102 736 868,98	79 983 364,17	22 753 504,81	25 804 853,03				
Installations techniques, matériel et outillage	1 801 774,24	1 664 381,64	137 392,60	142 482,10				
Matériel transport	5 836 457,34	3 465 430,67	2 371 026,67	2 510 535,19				
Mobilier, matériel de bureau et aménagements	-	-	-	-				
Autres immobilisations corporelles	-	-	-	-				
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)	36 045 676,63	-	36 045 676,63	36 026 676,63				
Prêts immobilisés	-	-	-	-				
Autres créances financières	2 444 892,13	-	2 444 892,13	2 425 892,13				
Titres de participation	33 600 784,50	-	33 600 784,50	33 600 784,50				
Autres titres immobilisés	-	-	-	-				
ECART DE CONVERSION - ACTIF (E)	-	-	-	-				
Diminution des créances immobilisées	-	-	-	-				
Augmentation des dettes financières	-	-	-	-				
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>439 526 206,51</b>	<b>141 781 705,36</b>	<b>297 744 501,15</b>	<b>306 647 675,22</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT (hors trésorerie)</b>								
<b>ACTIF CIRCULANT</b>								
STOCK (F)	814 199 423,69	1 474 308,33	812 725 115,36	827 880 982,83				
Marchandises	-	-	-	-				
Matières et fournitures consommables	42 811 750,43	1 474 308,33	41 337 442,10	22 304 465,67				
Produits en cours	771 387 673,26	-	771 387 673,26	805 576 517,20				
Produits intermédiaires, et produits résiduels	-	-	-	-				
Produits finis	-	-	-	-				
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	420 148 064,31	11 211 675,42	408 936 388,89	337 158 634,33				
Fournisseurs, débiteurs, avances et acomptes	365 408 956,22	11 211 675,42	354 197 280,80	280 369 764,18				
Clients et comptes rattachés	1 505 766,01	-	1 505 766,01	2 749 318,46				
Etat	38 565 919,95	-	38 565 919,95	37 162 901,44				
Comptes d'associés	175 010,00	-	175 010,00	175 010,00				
Autres débiteurs	13 004 457,54	-	13 004 457,54	13 872 952,18				
Comptes de régularisation - Actif	1 487 954,59	-	1 487 954,59	300 170,95				
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	-	-	-	-				
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)	968 239,46	-	968 239,46	1 707 349,20				
(Éléments circulants)	-	-	-	-				
<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>1 235 315 727,46</b>	<b>12 685 983,75</b>	<b>1 222 629 743,71</b>	<b>1 166 746 966,36</b>				
<b>TRESORERIE - ACTIF</b>								
Chèques et valeurs à encaisser	-	-	-	-				
Banque, trésorerie générale, chèques postaux	30 086 286,29	-	30 086 286,29	30 098 395,04				
Caisses, régies d'avances et accredités	113 867,64	-	113 867,64	38 385,93				
TOTAL III	30 200 153,93	-	30 200 153,93	30 136 780,97				
<b>TOTAL GENERAL I + II + III</b>	<b>1 705 042 087,90</b>	<b>154 467 689,11</b>	<b>1 550 574 398,79</b>	<b>1 503 531 422,55</b>				
<b>FINANCEMENT PERMANENT</b>								
<b>FINANCEMENT PERMANENT</b>								
CAPITAUX PROPRES								
Capital social ou personnel	125 000 000,00	-	125 000 000,00	125 000 000,00				
moins : actionnaires, capital souscrit non appelé	-	-	-	-				
capital appelé/dont versé	-	-	-	-				
Primes d'émission, de fusion, d'apport	16 125 000,00	-	16 125 000,00	16 125 000,00				
Ecart de réévaluation	-	-	-	-				
Réserve légale	8 548 502,48	-	8 548 502,48	7 944 872,30				
Autres réserves	-	-	-	-				
Reserves d'investissements	2 000 000,00	-	2 000 000,00	2 000 000,00				
Report à nouveau	68 787 524,26	-	68 787 524,26	63 568 550,91				
Resultats nets en instance d'affectation	-	-	-	-				
Résultat net de l'exercice	7 230 098,75	-	7 230 098,75	12 072 603,53				
Total des capitaux propres (A)	227 691 125,49	-	227 691 125,49	226 711 026,74				
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)	-	-	-	-				
Subventions d'investissement	-	-	-	-				
Provisions réglementées	-	-	-	-				
DETTES DE FINANCEMENT (C)	93 220 046,93	-	93 220 046,93	100 535 461,94				
Emprunts obligataires	-	-	-	-				
Autres dettes de financement	93 220 046,93	-	93 220 046,93	100 535 461,94				
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)	-	-	-	-				
Provisions pour risques	-	-	-	-				
Provisions pour charges	-	-	-	-				
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)	-	-	-	-				
Augmentation des créances immobilisées	-	-	-	-				
Diminution des dettes de financement	-	-	-	-				
<b>TOTAL (A+B+C+D+E)</b>	<b>320 911 172,42</b>	<b>-</b>	<b>320 911 172,42</b>	<b>327 246 488,68</b>				
<b>PASSIF CIRCULANT (hors trésorerie)</b>								
<b>PASSIF CIRCULANT</b>								
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	766 686 922,18	-	766 686 922,18	854 101 020,01				
Fournisseurs et comptes rattachés	220 646 113,72	-	220 646 113,72	307 399 972,88				
Clients créditeurs, avances et acomptes	451 850 020,98	-	451 850 020,98	477 205 119,43				
Personnel	882 117,05	-	882 117,05	281 917,00				
Organismes sociaux	9 214 469,04	-	9 214 469,04	8 049 025,17				
Etat	74 864 201,94	-	74 864 201,94	60 200 676,74				
Comptes d'associés	4 826 532,00	-	4 826 532,00	76 532,00				
Autres créanciers	1 765 892,45	-	1 765 892,45	867 776,79				
Comptes de régularisation-passif	635 375,00	-	635 375,00	-				
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	968 239,46	-	968 239,46	1 707 349,20				
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (éléments circulants) (H)	241 433,30	-	241 433,30	1 373 529,59				
<b>TOTAL (F+G+H)</b>	<b>767 896 594,88</b>	<b>-</b>	<b>767 896 594,88</b>	<b>857 181 898,80</b>				
<b>TRESORERIE</b>								
<b>TRESORERIE - PASSIF</b>								
Crédits d'escompte	-	-	-	-				
Crédits de trésorerie warrants industriels	81 287 189,40	-	81 287 189,40	30 000 000,00				
Banques (soldes créditeurs)	380 479 442,09	-	380 479 442,09	289 103 035,07				
TOTAL III	461 766 631,49	-	461 766 631,49	319 103 035,07				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>	<b>1 550 574 398,79</b>	<b>-</b>	<b>1 550 574 398,79</b>	<b>1 503 531 422,55</b>				

	Compte de produits et charges (HT)		Des exercices précédents 2	SITUATION AU 30/06/2015 3 = 1 + 2	SITUATION AU 30/06/2014 3 = 1 + 2
	SITUATION DU 1/1/2015 au 30/06/2015	Propres au semestre 30/06/2015 1			
<b>EXPLOITATION</b>					
<b>EXPLOITATION</b>					
<b>I - PRODUITS D'EXPLOITATION</b>					
Ventes de marchandises en l'état	-	-	-	-	-
Ventes des biens et services prod.	324 220 416,26	324 220 416,26	324 220 416,26	219 655 734,75	
Chiffres d'affaires	324 220 416,26	324 220 416,26	324 220 416,26	219 655 734,75	
Variation des stocks de produits	-34 188 843,94	-34 188 843,94	-34 188 843,94	134 991 237,69	
Immob. prod. p/ l'entreprise pour elle-même	-	-	-	-	
Subventions d'exploitation	-	-	-	-	
Autres produits d'exploitation	-	-	-	-	
Reprises d'exploitation & transfert de charges	-	-	-	-	
<b>TOTAL I</b>	<b>290 031 572,32</b>	<b>290 031 572,32</b>	<b>290 031 572,32</b>	<b>354 646 972,44</b>	
<b>II - CHARGES D'EXPLOITATION</b>					
Achats revendus(2) marchandises	-	-	-	-	
Achats consommés(2) de matières et fournitures	89 839 056,34	89 839 056,34	89 839 056,34	149 575 903,97	
Autres charges externes	91 982 634,63	-154 352,83	91 828 281,80	79 353 166,16	
Impôts et taxes	420 453,59	-	420 453,59	497 793,46	
Charges de personnel	66 724 423,71	-	66 724 423,71	68 534 777,05	
Autres charges d'exploitation	500 000,00	-	500 000,00	500 000,00	
Dotations d'exploitation	11 639 736,76	-	11 639 736,76	11 358 787,02	
<b>TOTAL II</b>	<b>261 106 304,05</b>	<b>-154 352,83</b>	<b>260 951 951,22</b>	<b>329 820 427,66</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>			<b>29 079 621,10</b>	<b>24 826 544,78</b>	
<b>FINANCIER</b>					
<b>FINANCIER</b>					
<b>IV - PRODUITS FINANCIERS</b>					
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés BE	-	-	-	-	
Gains de change	1 618 527,36	-	1 618 527,36	1 844 960,68	
Intérêts & autres produits financ.	1 707 349,20	-	1 707 349,20	853 064,27	
Reprises financ. ; transf. de Charges	-	-	-	-	
<b>TOTAL IV</b>	<b>3 325 876,56</b>	<b>-</b>	<b>3 325 876,56</b>	<b>2 698 024,95</b>	
<b>V - CHARGES FINANCIÈRES</b>					
Charges d'intérêts	16 814 327,25	-	16 814 327,25	12 801 922,43	
Pertes de change	3 712 453,50	-	3 712 453,50	891 738,10	
Autres charges financières	-	-	-	-	
Dotations financières	968 239,46	-	968 239,46	280 147,87	
<b>TOTAL V</b>	<b>21 495 020,15</b>	<b>-</b>	<b>21 495 020,15</b>	<b>13 973 808,40</b>	
<b>VI - RESULTAT FINANC. (IV - V)</b>			<b>12 169 143,89</b>	<b>-11 275 783,45</b>	
<b>VII - RESULTAT COURANT (III + VI)</b>			<b>10 910 477,51</b>	<	